
 

 

Registr digitalizace získal cenu konference INFORUM 2010. 

 

Projekt Registr digitalizace (www.registrdigitalizace.cz), na jehož vývoji se podílí Knihovna Akademie 
věd ČR, Národní knihovna ČR a společnost INCAD, byl ve středu 26. května oceněn cenou 
konference INFORUM 2010.  

Registr digitalizace je specializovaným nástrojem, který eviduje digitalizované dokumenty i jednotlivé 
fáze procesu digitalizace. Je tak složen ze dvou subsystémů. V Národní knihovně ČR a Knihovně 
Akademie ČR je využíván ke sledování výrobního procesu a stavu zpracování jednotlivých 
dokumentů. Široká, nejen odborná, veřejnost má pak k dispozici webovou službu 
www.registrdigitalizace.cz, která slouží k centrální evidenci digitalizovaných dokumentů. Je zde možné 
nalézt komplexní informace (o vlastníkovi digitálního dokumentu, linku na digitální dokument, lokaci 
originálního dokumentu atd.) o již dokončených dokumentech, ale dále i o těch, které se na digitalizaci 
připravují či jsou právě zpracovávány. To by mělo zamezit duplicitnímu zpracování dokumentů a 
ušetřit tak cenné lidské i finanční kapacity.  V současné době se na uvedené webové stránce nalézá 
více než 24 000 záznamů z digitálních knihoven Národní knihovny ČR, Knihovny Akademie věd ČR, 
Moravské zemské knihovny, Národní technické knihovny, Městské knihovny Praha či Národní 
lékařské knihovny. O unikátnosti a velké důležitosti této iniciativy svědčí i fakt, že projekt vyvolal velký 
ohlas i v celoevropském měřítku. Vývojoví tým proto připravil projekt „Digitizationregistry.eu“, který by 
měl v případě úspěšného schválení monitorovat proces digitalizace napříč státy střední Evropy. 

Chtěli bychom touto cestou velice poděkovat všem, kteří na řešení projektu podílejí, za jejich vynikající 
práci a dále i těm, kteří Registr digitalizace aktivně využívají. 

 

http://www.registrdigitalizace.cz/
http://www.registrdigitalizace.cz/


 

Obr. č. 1 
Ceny konference INFORUM 2010 
Zdroj: 
http://www.facebook.com/photo.php?pid=364657&o=all&op=1&view=all&subj=321573521688&aid=-
1&id=100000005861280&oid=321573521688

 

http://www.facebook.com/photo.php?pid=364657&o=all&op=1&view=all&subj=321573521688&aid=-1&id=100000005861280&oid=321573521688
http://www.facebook.com/photo.php?pid=364657&o=all&op=1&view=all&subj=321573521688&aid=-1&id=100000005861280&oid=321573521688


 

Obr. č. 2 
Ing. Martin Lhoták (Knihovna Akademie věd ČR), Mgr. Tomáš Foltýn (Národní knihovna ČR) a Ing. 
Pavel Kocourek (INCAD, spol. s r. o.) přebírají cenu INFORUM 2010. 
Zdroj: 
http://www.ikaros.cz/img_gallery/?Qwd=./Inforum2010/Infomejdan&Qif=IM17.jpg&Qiv=thumbs&Qis=M

 

http://www.ikaros.cz/img_gallery/?Qwd=./Inforum2010/Infomejdan&Qif=IM17.jpg&Qiv=thumbs&Qis=M

